СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 октября  2022 г  № 63
с.Сергеевка

Об  исполнении бюджета
Сергеевского сельского поселения

за  3-й квартал 2022 года
                        Бюджет Сергеевского сельского поселения за 3-й квартал 2022 года исполнен по расходам в сумме 4 541 865,50 рублей  или 32 % к уточненному плану, по доходам в сумме 2 735 882,95 рублей   или 54 % к уточненному плану.

        Объем дефицита бюджета исполнен в сумме  76 136,91 рублей согласно приложению № 1.

        Собственные доходы в структуре доходной части бюджета поселения занимают 26 %, они получены в сумме 1 185 957,32 рублей. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют  доходы от уплаты земельного налога и  составляют 75 %  или  892 331,24 рублей,  налог на имущество составляет 1% или 7 826,42 рублей, НДФЛ- 132 965,68 рублей или 11 % от собственных доходов, госпошлина – 1 700,00 рублей, единый сельскохозяйственный налог составляет 102 618,00 рублей или 9 % от собственных доходов, доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – 48 515,98 рублей или 4 % от собственных доходов.
              Безвозмездные перечисления из областного бюджета составили 74 % доходной части бюджета или 3 432 045,09 рублей согласно приложению № 2.

        Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы и начисления на ФОТ –  составили  1 257 626,29  рублей или  28 % от общих расходов.
       Расходование средств бюджета производилось по целевому назначению в соответствии с запланированным объемом бюджетных ассигнований.
      Расходы на органы управления составили 1 730 337,75 рублей или 65 % к уточненному плану и  38 % от объема общих расходов.
      Расходы на ВУР составили 72 844,42  рублей или 74 % к уточненному плану и 2 %    от объема общих расходов.
          Расходы на национальную экономику составили  821 383,91 рублей или 30 % к уточненному плану и 18 % от объема общих расходов.

            Расходы на благоустройство территории населенных пунктов составили 387 658,17 рублей или 74 % к уточненному плану и 14 % от объема общих расходов.

      Расходы на социальное обеспечение составили  236 197,81 рублей или 76 % к уточненному плану и 5 % от объема общих расходов.
      Расходы на культуру составили 1 047 452,98 рублей или 60 % к уточненному плану и 6 % от объема общих расходов.
     Межбюджетные трансферты на культуру составили 593 556,00 рублей или 49 % к уточненному плану и 23 % от общих расходов согласно приложению № 3.
     Совет народных депутатов Сергеевского сельского поселения решил:

1. Утвердить бюджет Сергеевского сельского поселения по доходам в сумме 4 618 002,41  рублей и по расходам в сумме 4 541 865,50 рублей.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном законом порядке.
 Глава Сергеевского
сельского поселения                                                                  Т.А.Брязгунова

	Приложение №1 к решению

	Совета народных депутатов

	Сергеевского сельского поселения

	от 24 октября  2022 г № 63

	Источники финансирования дефицита бюджета Сергеевского сельского поселения

	за 3-й квартал 2022 года

Код показателя
	Наименование показателя
	Городские и сельские поселения План на год
	Городские и сельские поселения Исполнено

000 90  00  00  00  00  0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	 696 425,96
	- 76 136,91

000 01  00  00  00  00  0000  000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	 696 425,96
	- 76 136,91

000 01  03  00  00  00  0000  000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	 0,00

000 01  03  01  00  10  0000  710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетам сельских поселений в валюте Российской Федерации

000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	 696 425,96
	- 76 136,91

000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 7 757 188,94
	- 4 651 324,10

000 01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 7 757 188,94
	- 4 651 324,10

000 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	- 7 757 188,94
	- 4 651 324,10

000 01  05  02  01  10  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	- 7 757 188,94
	- 4 651 324,10

000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 8 453 614,90
	 4 575 187,19

000 01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	 8 453 614,90
	 4 575 187,19

000 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	 8 453 614,90
	 4 575 187,19

000 01  05  02  01  10  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	 8 453 614,90
	 4 575 187,19

	                                                                                          Приложение № 2  к решению

	                                   Совета народных депутатов

	                                   Сергеевского сельского поселения

	                                                                                           от 24  октября 2022г № 63

	Поступление доходов  Сергеевского сельского поселения

	за 3-й квартал 2022 года

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	3-й квартал 2022г
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1185957,32
	26

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	132965,68
	11

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	102618,00
	9

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	7826,42
	1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	892331,24
	75

	000 1 08 0000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1700,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	48515,98
	4

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3432045,09
	74

	000 8 90 00000 00 0000 000
	Итого доходов
	4618002,41
	100

	Приложение № 3 к решению

	                                                                       Совета народных депутатов

	                                                                                             Сергеевского сельского поселения

	                                                                                             от 24 октября 2022г № 63

	Распределение расходов местного бюджета

	 по разделам и подразделам функциональной классификации

	 расходов бюджетов Российской Федерации за 3-й квартал 2022 года

	 Наименование показателей
	РЗ
	ПР
	Сумма
	%

	Расходы, всего
	96

	4541865,50
	100

	Общегосударственные вопросы
	01

	1730337,75
	38

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Рлссийской федерации
	01
	02
	570885,56
	13

	Функционирование местной администрации
	01
	04
	1090452,19
	24

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	69000,00
	1

	Национальная оборона
	02

	72844,42
	2

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	72844,42
	2

	Национальная экономика
	04

	821383,91
	18

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	817594,57
	18

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	01
	3789,34

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	633648,63
	14

	Благоустройство
	05
	01
	4887,45

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	628761,18
	14

	Культура,кинематография
	08

	1047452,98
	23

	Культура
	08
	01
	1047452,98
	23

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	08
	01
	845816,00
	19

	Финансовое обеспечение полномочий по культуре,кинематографии Сергеевского сельского поселения
	08
	01
	201636,98
	4

	Социальная политика
	10

	236197,81
	5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	236197,81
	5